ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘC

Số: 34/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Lộc, ngày 24 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo  và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách

hành chính xã Thượng Lộc năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn

2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021

của UBND tỉnh về việc ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế,

cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công

lập và người quản lý doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện

phần vốn Nhà nước thuộc UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2407/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2023 của

UBND huyện Can Lộc về việc thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính và Tổ

giúp việc Ban chỉ đạo cải cách hành chính huyện;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và Tổ giúp việc Ban

Chỉ đạo cải cách hành chính xã Thượng Lộc năm 2024, cụ thể như sau:

1. Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo)

 a. Trưởng Ban Chỉ đạo:

Ông Nguyễn Xuân Diệu- Chủ tịch UBND xã.

b. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

Ông Đặng Văn Hoàn – Phó chủ tịch UBND xã.

 c. Các thành viên Ban Chỉ đạo gồm:

1. Ông Nguyễn Minh Tú- Trưởng công an xã;

2. Bà Nguyễn XThị Phương Thảo- Kế toán – ngân sách;

3. Bà Trần Thị Hương- Công chức Văn hoá – xã hội;

4. Ông Nguyễn Duy Tân- Công chức  Địa chính- NN, XD & Môi trường

2

5. Bà Mai Thị Thành- Công chức Văn phòng – thống kê ;

6. Bà Trần Thị Quyên, Công chức Văn phòng – thống kê;

7. Ông  Bùi Quốc Tuấn- Công chức Tư pháp – Hộ tịch;

8. Ông Mai Khắc Vũ- Công chức Văn hoá - xã hội

1. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã

a. Tổ trưởng: Bà Trần Thị Quyên- Công chức Văn phòng – thống kê.

b. Thành viên:

1. Ông Nguyễn Minh Tú-  Trưởng công an;

2. Bà  Nguyễn Thị Phương Thảo- Công chức  Kế toán – ngân sách;

3. Ông Mai Khắc Vũ- Công chức Văn hoá – xã hội;

4. Ông Nguyễn Duy Tân, Công chức  Địa chính- NN, XD & Môi

trường

5. Bà Trần Thị Hương- Công chức Văn hoá - XH;

6. Ông Bùi Quốc Tuấn- Công chức Tư pháp – Hộ tịch;

7. Bà Mai Thị Thành- Công chức Văn phòng – thống kê.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo và của

Tổ giúp việc:

1. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

a) Ban Chỉ đạo có chức năng giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã

chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể triển

khai thực hiện công tác cải cách hành chính theo chương trình, kế hoạch

của UBND huyện và chỉ đạo của Đảng uỷ.

b) Văn phòng là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách

nhiệm xây dựng quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc trình

Trưởng Ban Chỉ đạo ký ban hành và đảm bảo các điều kiện hoạt động của

Ban Chỉ đạo.

c) Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

d) Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp

quan trọng để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính của xã; kiến nghị, đề

xuất với cấp có thẩm quyền ban hành mới hoặc sửa đổi, bổ sung văn bản quy

phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo quan trọng thuộc các lĩnh vực cải cách hành

chính theo quy định.

e) Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, phối hợp

giữa các ban, ngành, đoàn thể trong việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách

hành chính; xem xét các nội dung đề án quan trọng về cải cách hành chính

của xã; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch và các

3

văn bản chỉ đạo của huyện và Đảng uỷ liên quan đến công tác cải cách

hành chính.

g) Tổng hợp, định kỳ hoặc đột xuất báo cáo UBND xã, Chủ tịch

UBND xã và các cơ quan có liên quan tình hình, kết quả triển khai công tác cải

cách hành chính. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã, Chủ tịch UBND

xã giao.

h) Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành

viên Ban Chỉ đạo; quy định nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc của Tổ giúp

việc; Phê duyệt Danh sách thành viên Tổ giúp việc để giúp Ban Chỉ đạo thực

hiện nhiệm vụ.

2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giúp việc

 - Tham mưu cho Ban Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch, biện

pháp tổ chức thực hiện, các giải pháp để cải thiện và nâng cao chỉ số cải

cách hành chính của xã Thượng Lộc;

 - Chuẩn bị các văn bản, tài liệu, số liệu để Ban Chỉ đạo báo cáo UBND

xã, báo cáo kết quả công tác cải cách hành chính của xã hoặc phục vụ các buổi

làm việc, kiểm tra công tác cải cách hành chính.

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

2. Văn phòng UBND xã; các ban, ngành có liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ CCHC của huyện (b/c);

- Phòng Nội vụ (b/c);

- Thường trực: Đảng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Diệu

		chutich.thuongloc@hatinh.gov.vn
	2024-01-25T17:17:41+0700

		ubxathuongloc.cl@hatinh.gov.vn
	2024-01-25T17:39:44+0700